



## تلاش های موسیما نه جواب نداد

# مدافعان استقلال در خواب زمستانی

### گزارش یک

#### فائزه نامی

خبرنگار

استقلال این روزها نه وضعیت قابل قبولی در خط آتش دارد و نه در خط دفاع. در شرایطی که عده‌ای از کارشناسان معتقدند موسیما نه نسیم امید را در استقلال دیده و توانسته چالش خط دفاعی این تیم را تا حدودی برطرف و ثباتی نسبی در آن ایجاد کند اما آمار و ارقام همچنان نگران کننده است.

استقلال که ضعف دفاعی را از زمان نکونام با خود یدک می کشد، طبق آمار ضعیف ترین خط دفاع لیگ را دارد تا جایی که با ۱۷ گل خورده در کنار شمس آذر رده پانزدهمی بدترین خط دفاعی لیگ بیست و چهارم قرار گرفته است.

در شرایطی که آبی پوشان قبل از آمدن موسیما نه با هدایت جواد نکونام و بعد از آن، دوران کوتاه حضور سهراب پختیاری زاده در ۷ بازی ابتدایی لیگ برتر ۱۱ گل خورده بودند، حالا جدا از رقابت های لیگ نخبگان کلمزنی را ۷ بازی اخیر لیگ برتر و آسیا حذفی تحت هدایت سرمربی

جدید آفریقایی خود ۷ گل دیگر دریافت کرده اند که البته این آمار نشان می دهد مأموریت موسیما نه در خط دفاعی تا حدودی جواب داده و بخش اعظمی از این آمار نگران کننده یادگاری های مربیان قبلی است که حالا تا پایان فصل به پیراهن استقلال سنجاق شده است. در کنار اینکه استقلال بدترین خط دفاعی لیگ بیست و چهارم تا به الانجای کار بوده است، اوضاع خوبی در خط حمله هم ندارد و طبق آمار بدترین تفاضل گل در بین ۱۰ تیم بالای جدول را هم دارد.

یکی دیگر از چالش هایی که آبی پوشان از فصل قبل با آن دست و پنجه نرم کرده اند، ضعف خط حمله و فراموشکاری مهاجمان این تیم نسبت به وظایف ذاتی است؛ در شرایطی که استقلالی ها قبل از موسیما نه در ۷ بازی ۸ گل زده بودند، در دوران پسا موسیما نه در همین تعداد مسابقه تنها ۶ گل زده اند و در کنار آلومینیوم رده نهمی با ۱۳ گل در رده ششمین خط حمله ضعیف لیگ برتر قرار دارند.

به رغم اینکه بعد از آمدن موسیما نه موتور گلزنی بازیکنانی مثل گوستاوو بلانکو که گلزنی را فراموش کرده بود بالاخره روشن شد و همچنین بازیکنان خفته ای

مثل جلال الدین ماشاریپوف احیا شده اند، اما طبق آمار موجود نمی شود استقلال را در مأموریت هجومش اش موفق

دانست. البته موسیما نه تلاش فزاینده ای در راستای بهبود اوضاع استقلال انجام داده و تردیدی نیست اگر

نکونام به مربیگری در استقلال ادامه می داد فاجعه ای تاریخی رقم می خورد و استقلال زیر چکمه افتادها له می شد.

نکونام به مربیگری در استقلال ادامه می داد فاجعه ای تاریخی رقم می خورد و استقلال زیر چکمه افتادها له می شد.



آنچه مسلم است در شرایط فعلی موسیما نه راهی چیز ترمیم های جزئی استقلال ندارد و باید کج دار و مریز پیش برود.

## برخی بازیکنان توان اجرای تفکرات سرمربی را ندارند

# ورمزیار: تقصیر سرمربی استقلال نیست

بلا بیاید.



با توجه به نتایج اخیرمی شود گفت استقلال موسیما نه از بحران خارج شده یا همچنان در بحران است؟

من فکرمی کنم تغییر و تحولاتی که در کادرفنی ایجاد شده تأثیرات مثبتی در روند استقلال داشته است. مهم ترین ویژگی استقلال موسیما نه این است که بالاخره یک تاکتیکی به تیم تزریق شده است منتها وقتی تیمی اول فصل بد بسته می شود و نیمکت خوبی برای جایگزینی نغرات داخل زمین وجود ندارد، از این بهتر نمی شود. در بازی با آلومینیوم اراک نقطه ضعف تیم نبود روزبه چشمی بود، او حضور نداشت تا تیم را مدیریت کرده و بازی سازی را از عقب زمین شکل دهد؛ به همین خاطر هم تاکتیک به هم ریخته و تیم دوباره به تنظیمات کارخانه برگشته بود. تساوی مقابل آلومینیوم

به ضعف موسیما نه برنمی گردد و به این خاطر بود که بازیکنان داخل زمین و همچنین نیمکت توان اجرای فرامین سرمربی را نداشتند. مربیان بزرگی مثل گواردیولا هم وقتی یکسری از مهره هایشان را در اختیار ندارند دچار افت شده و نمی توانند تاکتیک مدنظرشان را در زمین پیاده کنند بنابراین من مخالف این هستم که عده ای می گویند نتایج استقلال سینوسی است.

درباره تمدید قرارداد موسیما نه نقطه نظرات زیادی وجود دارد، شما موافق ادامه همکاری با چینگل هستید؟

بهتر بود از همان اول قراردادی بلندمدت با موسیما نه بستند و مثلاً به شرط قراردادشتر در میان ۳ تیم بالای جدول قراردادش را یک فصل با بازیکن آماده و دلخواه در ترکیب هم قرارداد مریی پایین تر می آمد و هم با گذاشتن شرط و شروط، اختیار

و زمام امور در دستان مدیران استقلال بود. در حال حاضر فقط با مطرح کردن مسأله تمدید قرارداد، تمرکز سرمربی و تیم به هم می خورد و فکرمی کنم در این مقطع بهتراست تا نیم فصل صبر کرد و اگر اوضاع تیم خوب بود، قرارداد موسیما نه را تمدید کرد.

بهرتر نبود استقلال تا نیم فصل برای خرید مهاجمانی قوی ترصبرمی کردو دست به جذب جوما که بازیکنی آزاد است نمی زد؟

فکرمی کردم قرارداد های اول فصل می تواند درس عبرت و تجربه ای برای مدیران استقلال باشد اما گویا این طور نیست. اگر قرار است بازیکن خارجی بیاوریم باید به درد تیم بخورد وگرنه اگر قرار است پول بگیرد و نیمکت نشین باشد که من هم چنین قابلیتی دارم.

نتایج این هفته لیگ نشان می دهد

## محرومیت تماشاگران استقلال تصمیم درستی نیست

# موسوی: موسیما نه باید بازی های بزرگ را ببرد



و گل نزنند و یا سخت گل زدن مهاجمان تیمشان را برنمی تابند.»

مهاجم سابق استقلال در ادامه افزود: «همیشه بهترین دفاع در حمله بوده است به همین دلیل هم حتماً استقلال به دو مهاجم نیاز دارد که به خط دفاع تیم های مقابل بزنند.

از این رو من معتقدم استقلال به مهاجمی سرعتی و گلزن نیاز دارد که به قلب دفاع حریفان بزند و اجازه ندهد تا تیم های مقابل خصوصاً مدافعان و یا هافبک های تیم مقابل به راحتی جلو بکشند و به تیم استقلال فشار مضاعفی را وارد سازند. بلانکو و رضایی مهاجمان بدی نیستند و من نمی گویم در حد استقلال نیستند اما حرفم این است استقلال یک مهاجم سرعتی و گلزن نیاز دارد.»

موسوی تأکید کرد: «حتماً موسیما نه

### نقل قول

#### ناصر قراقرزگو

خبرنگار

## اردوگاه آبی

### برپایی اردوی اروپایی در انتظار تأیید

گفته می شود مسئولان باشگاه استقلال برای تعطیلات نیم فصل و آماده سازی این تیم جهت حضور در نیم فصل دوم، مقدمات برگزاری یک اردوی اروپایی را فراهم کرده اند البته این اردو حتماً باید در کشوری باشد که از لحاظ آب و هوایی وضعیت متعادلی داشته باشد چون اغلب کشورهای اروپایی در این فصل سرد هستند و به هرکشوری نمی توان سفر و اردوی میان فصل را برگزار کرد. گفته می شود مسئولان باشگاه استقلال مقدمات برگزاری این اردو را فراهم کرده اند و تنها تصمیم نهایی موسیما نه برای اجرای آن باقی مانده است. قرار است سرمربی استقلال بعد از بررسی شرایط کمپ تمرینی مدنظرش، نظر نهایی خود را به باشگاه اعلام کند. حالا باید دید اردوی مورد نظر برگزار خواهد شد یا خیر!؟

### احتمال غیبت مرادمند

براساس نظریزشک استقلال دو بازیکن این تیم که در بازی با آلومینیوم اراک مشکل داشتند به بازی با چادرملو خواهند رسید. روزبه چشمی و آرش رضواند بازیکنانی هستند که به بازی با چادرملو خواهند رسید و می توانند تیم خود را در این بازی همراهی کنند. سیدحسین حسینی نیز دیگر مصدوم استقلال در بازی قبل بود که او نیز به بازی هفته بعد خواهد رسید اما وضعیت محمدحسین مرادمند مبهم است و پزشکان استقلال باید مصدومیت این بازیکن را در روزهای آتی مورد بررسی دقیق قرار دهند تا اگر مشکلی برای حضور در ترکیب استقلال نداشت از سوی موسیما نه به بازی گرفته شود. با توجه به اینکه وضعیت مرادمند چندان تعریفی ندارد، احتمال غیبت او در بازی بعد وجود دارد و به نظر می رسد ایمان سلیمی به جای این بازیکن در ترکیب استقلال به میدان برود.

### استقلال در انتظار سازمان لیگ

باشگاه استقلال برای عقد قرارداد رسمی با کوجوی فرقیزستانی منتظر تأیید نهایی سازمان لیگ است. چنانچه یک سهمیه به بازیکنان خارجی اضافه شود، استقلال می تواند بدون دغدغه قرارداد این بازیکن را منعقد کند. البته باشگاه استقلال باید مبلغی را هم به عنوان رضایتنامه به باشگاه بخاری ازبکستان پرداخت کند، و اگر مبلغ به حساب باشگاه مذکور واریز نشود، استقلال با مشکل مواجه خواهد شد و انتقال این بازیکن منتفی می شود. کوجو در تیم ملی قرقیزستان سابقه گلزنی به علیرضا بیرانوند را دارد و حضورش در ترکیب استقلال قابل آبی ها با تراکتور را که یکی از مدعیان جدی محسوب می شود، بسیار حساس خواهد کرد.

### برتری امیدها

تیم امید استقلال روز گذشته برتری مهمی به دست آورد. امیدهای استقلال با برتری ۲ بر یک، تیم فوتبال امید داماش پارسه تهران را شکست دادند. محمد گلریز و ابوالفضل قاسمی برای استقلال در این دیدار گل زدند. گل داماش نیز از روی نقطه پنالتی در دقیقه ۹۰ به ثمر رسید. این دیدار در ورزشگاه هویزه برگزار شد و آبی ها با این برتری توانستند به امتیاز ۳۳ برسند. البته به طور کلی تیم امید استقلال با مربیگری خسرو حیدری توانسته نتایج قابل دفاعی بگیرد و جزو مدعیان محسوب نمی شود.

### باشگاه استقلال شکایت نمی کند

مسئولان باشگاه استقلال بعد از بررسی صحنه مربوط به تعویض بازیکن تیم آلومینیوم اراک و همچنین مشاوره از اهل فن، موضوع شکایت از باشگاه آلومینیوم اراک بابت اشتباه قانونی در یکی از تعویض های خود را پیگیری نخواهد کرد. در همین راستا باشگاه استقلال استعلام های مورد نظر را هم گرفته و دیگر پیگیری این ماجرا نیست.

### بلیت فروشی عجیب بازی با چادرملو

به حکم کمیته انضباطی، هواداران استقلال حق حضور در ورزشگاه محل برگزاری بازی چادرملو و استقلال را ندارند. در همین راستا بزدی ها ابتکار تازه ای به خرج داده اند. این باشگاه در اطلاعیه ای نحوه بلیت فروشی را این گونه اعلام کرده است: بلیت فروشی دیدار با استقلال فقط برای هوادارانی انجام می شود که حداقل یک بار در این فصل از سامانه بلیت تهیه کرده اند!

### تذکر بیانی برای تمدید قرارداد موسیما نه

شاهین بیانی برادر شاهرخ بیانی معتقد است که در تمدید قرارداد موسیما نه باید تأنی شود. بیانی می گوید: «تیم بزرگ استقلال می تواند به جمع مدعیان بازگردد به شرطی که بعد از این امتیاز از دست ندهد. از طرفی بدون دلیل تمرکز موسیما نه را به هم می زنند. تعجب می کنم که بعد از چند بازی بحث تمدید قرارداد مطرح می شود، چون استقلال در خانه الاهلی مساوی کرد و فولاد و مس کرمان را برید، قراردادش تمدید شود؟ نتیجه اش را هم که دیدند، دو مساوی و ۴ امتیازی که برابر گل گهر و آلومینیوم از دست رفت. حداقل تا نیم فصل صبر می کردید که بازدهی موسیما نه مشخص شود. عاقلانه اش هم این است که تا آخر فصل صبر می کردند، چون حرفه ای نیست برای دو سه بازی حرف تمدید قرارداد را می زنند.»